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معاون پیشگیری از وقوع جرم دادستانی با اعلام 
اینکه سرمایه گذار پتروشیمی میانکاله ابر بدهکار 
بانکی است، گفت: مصوبه هیأت وزیران و واگذاری 

زمین تالاب میانکاله غیرقانونی بوده است.
عباس ترکی معاون پیشــگیری از وقوع جرم دادستانی کل 
کشــور در یک برنامه تلویزیونی درباره تأسیس پتروشیمی در 
تالاب میانکاله گفت: رویکرد دستگاه قضائی حمایت از تولید 
و اشتغال آفرینی بوده است. دادستان های ما در سراسر کشور 
از این سیاست حمایت می کنند و به همین دلیل سال قبل از 
تعطیلی ۲۰۰ تولیدی جلوگیری شد. محیط زیست در ۳ مرحله 

با تأسیس پتروشیمی در تالاب میانکاله مخالفت کرده است.
ترکی در ادامه افزود: میانکاله پناهگاه حیات وحش اســت و 
اجرای این پروژه در محیط زیســت اثرات منفی دارد. امروز با 
رئیس سازمان محیط زیست هم مکاتبه شد و ایشان بار دیگر 
از قوه قضائیه درخواست کردند جلوی اجرای این طرح گرفته 
شود و اراضی ملی اعاده شود که مرحله چهارم مخالفت محیط 
زیست با پتروشیمی میانکاله محسوب می شود. علاوه بر این 

مرکز پژوهش ها هم با اجرای این پروژه مخالفت کرده است.
به گزارش اقتصادنیوز ، معاون پیشگیری از وقوع جرم دادستانی 
کل کشور گفت: از سوی دیگر سرمایه گذار این پتروشیمی ۵۸ 

میلیون یورو از بانک توســعه صادرات وام گرفته و این مبلغ را 
برنگردانده است و از جمله ابر بدهکاران بانکی است. ما برای 

حفاظت از محیط زیست دستور قضائی صادر کردیم و جلوی 
اجرای این طرح را گرفتیم و درخواست کردیم مصوبه هیأت 

وزیران لغو شــود. به لحاظ اجرایی و طی فرآیندهای قانونی 
مصوبه هیأت وزیران و واگذاری زمین تالاب میانکاله غیر قانونی 
بوده اســت.وی بیان داشت: ۹۰ هکتار از اراضی با کیفیت این 
تالاب در ســال ۹۹ به ســرمایه گذار واگذار شده و انتظار ما از 

دولت این است که تصمیم مقتضی را در این خصوص بگیرد.
سود اقتصادی دلیل اصرار بر تأسیس پتروشیمی 

میانکاله است
همچنین، سعید کریمی مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی 
سازمان حفاظت محیط زیست در یک برنامه تلویزیونی گفت: 
این پروژه از ابتدای ســال ۱۴۰۰ در منطقه امیر آباد مازندران 
مطرح شد و پرونده آن در محیط زیست بررسی و مشخص شد 
مشکلات فراوانی دارد و جمع بندی این شد که محیط زیست با 
این پرونده موافقت نکرد و ارزیابی زیست محیطی برای آن تأیید 
نکرد و نهایتاً مقرر شد در این پروژه ساخت و سازی انجام نشود.

وی در ادامه بیان کرد: ســرمایه گذار این پروژه فنس کشی 
انجام داده و بر اساس اخبار جدید شبانه در حال بتن ریزی در 
منطقه است. ولی از دید ما این اقدام خلاف قانون و بدون تأیید 
محیط زیســت است. در بررسی قرار گرفته مشخص شد که 
شروع عملیات فیزیکی در همان محل قبلی در حال انجام است.
وی در پاســخ به این سوال که اعلام شده پروژه پتروشیمی 

میانکاله در محلی دیگر در حال ساخت است گفت: گفته شده 
که این پروژه در کهرباران در ۲۰ کیلومتری این سایت در حال 
اجراست در حالی که هیچ اقدام عملیاتی و اجرایی در آنجا انجام 
نشده و عملیات جدید در همان محلی که سال گذشته مورد 
بررسی قرار گرفته و با آن مخالفت شده، انجام شده است. این 
سرمایه گذار سال گذشته نتوانست به اهداف خود برسد و هم 
اکنون اگر دوباره شروع به ساخت و ساز کرده باشد با آنها برخورد 

می شود.
مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت محیط 
زیست افزود: به این سرمایه گذار اعلام شده که حق هیچ گونه 
عملیات اجرایی ندارد و امروز هم با دادستان کشور نامه نگاری 
لازم انجام شده تا جلوی این پروژه گرفته شود. پیگیری حقوقی 
لازم انجام شده تا جلوی این پروژه گرفته شود. دلیل حساسیت 
این موضوع این است که توان اکولوژیکی منطقه در حد توسعه 
پتروشــیمی در تالاب میانکاله نیســت ولی به دلیل منفعت 

اقتصادی این پروژه به دنبال ایجاد این پتروشیمی هستند.
کریمی خاطرنشان کرد: از هیأت دولت خواسته ایم که مصوبه 
واگذاری زمین تالاب میانکاله ملغی شود. دیدگاه دوستان سازمان 
بازرسی برای بررسی این پروژه از بعد دیدگاه انرژی و نه دیدگاه 

محیط زیستی بوده است.

معاون پیشگیری از: وقوع جرم دادستانی کل کشور: از دولت خواسته ایم مصوبه واگذاری زمین تالاب میانکاله ملغی شود

سرمایه گذار پتروشیمی میانکاله یک ابر بدهکار بانکی است
طبق دستورالعمل معاونین فنی و حسابرسی دیوان محاسبات

دستگاه های اجرایی مکلف به واریز درآمد بهره برداری 
از مراکز جانبی به حساب بانک مرکزی شدند

طبق دستورالعمل معاونین فنی و حسابرسی دیوان محاسبات، دستگاه های 
اجرایی مکلف به واریز درآمد بهره برداری از مراکز جانبی به حساب »سایر 

منابع« نزد بانک مرکزی شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، 
معاونین فنی و حسابرسی دیوان محاسبات کشور با صدور بخشنامه ای کلیه دستگاه های اجرایی 
را مکلف کردند که در اجرای مفاد مواد )۴۴( و)۵( قوانین الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی دولت )۱( و )۲( و بند )ح( تبصره)۱۹( ماده واحد قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور، تمامی وجوه حاصل از درآمد بهره برداری مراکز جانبی از قبیل مراکز آموزشی، رفاهی، 
تفریحی، ورزشی و .... را با رعایت مفاد ماده )۷۶( قانون محاسبات عمومی، به حساب »سایر 
منابع« نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران واریز کنند.همچنین دستگاه های مشمول باید 
کلیه مصارف این بند را نیز با رعایت قوانین و مقررات عمومی، صرفاً بابت هزینه های مرتبط با 
این مراکز پرداخت کنند به نحوی که هیچگونه هزینه ای به دولت حتی از محل منابع داخلی یا 
اعتبارات خارج از شمول تحمیل نشود. بر اساس این گزارش، مسئولیت حسن اجرای مفاد این 

دستورالعمل بر عهده بالاترین مقام دستگاه های اجرایی است.

نرخ عوارض آزادراه ها افزایش یافت
نرخ عوارض قطعه یک آزادراه تهران- شــمال از ابتدای تابستان افزایش 
 یافت به طوری که بــرای خودروهای ســواری در روزهای عادی هفته به

 ۳۸ هزار تومان رسیده است.
از تاریخ ۳۰ خرداد ماه امسال عوارض آزادراه تهران- شمال برای خودروهای سواری در روزهای 
عادی به ۳۸ هزار تومان و در روزهای اوجِ سفر به ۵۰ هزار تومان افزایش یافت. نرخ عوارض 

برای وانت نیز ۵۰ هزار تومان و برای اتوبوس۵۷ هزار و ۵۰۰ در نظر گرفته شده است.
افزایش ۲۵ درصدی عــوارض آزادراهی از ابتدای خرداد ماه تصویب و اجرای آن به صورت 
تدریجی در ۲۳ آزادراه ابلاغ شده است.»عباس بیات سرمدی« مدیرکل نگهداری آزادراهها روز 
۱۶ خرداد ماه به ایرنا گفته بود: نحوه ابــلاغ اجرای عوارض ۲۵ درصدی آزادراهی به صورت 
تدریجی انجام گرفته است، بدین شکل که هنوز آزادراه تهران- شمال شامل اعمال نرخ های 
جدید عوارض آزادراهی نشده است.به گفته سرمدی، به طور کلی ۲۳ آزادراه کشور شامل افزایش 
عوارض ۲۵ درصدی شده است که در مرحله نخست از ابتدای خرداد ماه عمده آزادراهها شامل 
تغییر نرخ جدید شــده است.به گزارش ایرنا، مجموعاً ۲۸ آزادراه در حال بهره برداری در کشور 
وجود دارد که ۵ آزادراه در اختیار دولت است و شامل آزادراه های تهران- قم، تهران ساوه، آزادراه 
کرج - قزوین، قزوین - زنجان و بندرعباس- بندر شهید رجایی است؛ از ۲۳ آزادراه دیگر که غالباً 
با سرمایه گذاری غیر دولتی نگهداری شده است تاکنون حدود ۱۲ آزادراه الکترونیکی شده اند و 

اخد عوارض در آنها به صورت دستی انجام نمی شود.

رصد بازار کالاهای اساسی در هفته دوم تیر؛
داغ قیمت بر بازار گوشت

بازار گوشت و شکر نا به سامان بوده و قیمت ها نوسان دارد؛ در چند هفته اخیر 
تعداد موجودی انواع روغن کمتر شده و جای خالی کالاها در قفسه های برخی 

فروشگاه های زنجیره ای ملموس است.
به گزارش مهر، رصد میدانی بازار کالاهای اساسی در هفته دوم فصل تابستان حاکی از نوسان 
کمی به لحاظ قیمت و تعداد کالاها دارد. همچنان بازار گوشت و شکر نا به سامان بوده و قیمت ها 
نوســان دارد. در چند هفته اخیر تعداد موجودی انواع روغن کمتر شده و جای خالی کالاها در 

قفسه های برخی فروشگاه های زنجیره ای حاکی از کاهش حجم این محصولات دارد.
بازار گوشت: قیمت گوشت مرغ با وجود نرخ مصوب ۷۳ هزار تومان در حال نزدیک شدن به 
هر کیلو ۱۰۰ هزار تومان بوده و شامگاه روز شنبه نرخ آن بین ۹۱.۸۰۰ تا ۹۵.۸۰۰ متغیر بود.

مصادف شدن این ایام با اعیاد قربان و غدیر خم نرخ گوشت قرمز را هم افزایش داده و در ۳ هفته 
اخیر قیمت هر کیلو گوشت گوسفند بین ۴۸۵ تا ۵۰۰ هزار تومان و گوشت گوساله بین ۴۱۰ تا 
۴۴۰ هزار تومان شده است.بازار تخم مرغ: قیمت تخم مرغ تحت تأثیر بازار گوشت نیز افزایش 
نرخ داشته اما همچنان نسبت به قیمت مصوب پایین تر است. هفته گذشته هر شانه تخم مرغ 
۳۰ عددی معمولی و زرده طلا بدون بسته بندی فروشگاهی به مبلغ ۷۵ تا ۸۵ هزار تومان قابل 
خرید بود اما در هفته جاری این عدد به ۸۹ تا ۹۹ هزار تومان رسیده است. این قیمت همچنان با 
قیمت مصوب ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزار تومان فاصله دارد.بازار روغن: روغن جز اقلام اساسی است که 
در فروشگاه ها با کمترین تخفیف عرضه می شود در حالی که محصولات لبنی در این فروشگاه ها 
با تخفیف های به نسبت خوبی عرضه می شود. با وجود افزایش قیمت انواع روغن مایع، در چند 
هفته اخیر از حجم عرضه آنها کاسته شده و در برخی فروشگاه ها این موضوع محسوس است. 
البته گفتنی است روغن جامد ۵ کیلویی همچنان با قیمت سال گذشته به مبلغ ۳۶۵ هزار تومان 
قابل خرید است.بازار شکر:در چند ماه اخیر شکر در بازار کمیاب شده و در این هفته این وضعیت 
برای قند نیز محسوس بود. قیمت این دو کالای اساسی نیز نسبت به سال گذشته افزایش قیمت 
داشته و هر کیلو شکر از ۳۳ هزار تومان )دو هفته گذشته( به ۳۵ هزار تومان در هفته جاری و 
نرخ یک کیلو قند از ۳۵ هزار تومان )هفته گذشته( به ۳۹.۹۰۰ تومان رسیده است.بازار لبنیات و 
حبوبات: نرخ لبنیات پس از افزایش حدود ۳۰ درصدی در خرداد نسبتاً تثبیت شده است. قیمت 

حبوبات هم با گرم شدن هوا بدون تغییر در حال عرضه است.

موضع رییس بورس درباره رانت های احتمالی
درخواست تعدیل نرخ خوراک از سوی سازمان بورس

رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار توضیحاتی را درمورد نرخ خوراک، بررسی 
احتمالی رانت های احتمالی و برخورد با متخلفان ارائه کرد.

 مجید عشقی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی، درمورد اینکه آیا نرخ خوراکی که تعیین شده به 
سازمان بورس ابلاغ شده است یا خیر، پاسخ داد: نرخ ها توسط دولت ابلاغ شده اما به سازمان بورس 
ابلاغ نشده است. استفاده کنندگان این بخش نامه ناشران هستند که بخش نامه باید به نحو درستی به 
آن ها ابلاغ شود.وی در پاسخ به سوالی دیگر درمورد اینکه گفته می شود برخی زودتر از موعد به بخشنامه 
نرخ خوراک دسترسی داشته اند و به فروش سهم اقدام کرده اند نیز توضیح داد: سامانه های نظارتی همواره 
رانت اطلاعاتی را مورد بررسی قرار می دهند و فقط مخصوص این مورد نیست؛ در این پرونده نیز اگر 
موردی درباره استفاده از اطلاعات نهانی پیدا شود، پرونده تشکیل شده و فرد متخلف به دادگاه معرفی 
می شود.به گزارش خبرآنلاین،عشقی درمورد اینکه با متخلفان چه برخوردی خواهد شد نیز اظهار کرد: 
نحوه برخورد بستگی به ابعاد موضوع دارد، اینکه چقدر سود کرده  یا از چه میزان زیان جلوگیری کرده اند. 
اما سلب صلاحیت جریمه نقدینگی از برخوردها خواهد بود و اسامی نیز بر اساس قانون مشخص می شود.

 مراکز اسقاط باید ارزش لاشه خودرو فرسوده را
 به مالکان پرداخت کنند

مدیر اجرایی ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: مراکز 
اسقاط مکلفند ارزش لاشه خودرو فرسوده را به مالکان پرداخت کنند.

محمد حیدری پاشاکی اظهار داشت: متقاضیانی که در طرح جایگزینی خودروهای فرسوده شرکت 
کرده و در قرعه کشی شرکت های خودروساز برنده شده اند باید به ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرسوده به نشانی nnhk.ir مراجعه کنند.مدیر اجرایی ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرسوده گفت: این دسته از متقاضیان پس از ثبت نام در سایت مذکور و انتخاب مرکز 
اسقاط مورد نظرشان باید به همراه خودرو و مدارک مربوطه به مرکز اسقاط انتخاب شده برای تحویل 
و اسقاط خودرو خود مراجعه کنند.به گزارش مهر، بر اساس اعلام سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو(، حیدری بیان داشت : مراکز اسقاط مکلفند پس از اسقاط خودرو متقاضیان، ارزش لاشه 
خودرو فرسوده را به حساب مالکان خودروهای فرسوده واریز کنند.وی افزود: در صورتی که مرکز 
اسقاط از پرداخت وجه لاشه خودرو به مالک خودرو فرسوده خودداری کند تخلف بوده و مالکان 
می توانند از طریق سامانه ۱۲۴ طرح شکایت کنند.حیدری بیان داشت: ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرسوده در صورت بروز این تخلف، ضمن برخورد با مراکز اسقاط متخلف، آنها را از طرح 

جایگزینی خودروهای فرسوده حذف می کنند.

اخبار کوتاه 

علی اکبر بسطامی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس معتقد است 
پرداختی کارگران نه مبتنی برمسائل جهانی، نه مبتنی بر ماده 

۷۹ قانون برنامه ششم توسعه و نه شرایط بغرنج تورم است.
علی اکبر بسطامی با اشاره به مشکلات در زمینه دهک بندی های اجتماعی 
در کشور بیان کرد: متاسفانه مبنای صحیحی برای تشخیص دهک بندی های 
اجتماعی وجود ندارد. به عنوان مثال فردی در دهک هشت قرار داشته اما دهک 
اجتماعی اش،دهک چهار اســت.وی تصریح کرد: ما تا زمانی که پنجره واحد و 
منطقی در این بخش نداشته باشیم و براساس آن درآمد افراد را محک نزنیم، نمی 
توانیم در توزیع درآمد حاصل از حامل های انرژی به طور صحیح عمل کنیم.این 
نماینده مجلس با بیان اینکه ما دهک های اجتماعی را به صورت علی السویه دیده 
ایم،بیان کرد: این بدین منظور است که دهک یک و یا دهک سه یکی هستند 
و این مســئله در کشور به درستی مراعات نمی شود.عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس تاکید کرد: همچنین ما در زمینه هدفمند کردن یارانه ها و ارائه تسهیلات 
همیشه نگاهمان مبتنی بر مســاوات است این در حالی است که پرداخت ها در 
نظام جمهوری اســلامی و دهک بندی های اجتماعی بر مدار مساوات، خلاف 
عدالت است.این نماینده مجلس با بیان اینکه پرداختی بر مبنای مساوات با عدالت 
همخوانی ندارد، بیان کرد: مساوات بدین معناست که ما علی السویه همه را به 

یک چشم ببینیم درصورتی که فاصله دهک یک با دهک سه زیاد است.وی  در 
گفت و گو با بازار،  با اشاره به مشکلات در زمینه مستمری حقوق بگیران بیان 
کرد: ما در زمینه مستمری بگیران می گوییم هرساله حقوق خانواده های محروم و 
دهک های دوم و سوم اجتماعی باید براساس ماده ۷۹ قانون برنامه ششم توسعه 
۲۰ درصد حداقل قانون کار باشد به عنوان مثال اگر حقوق بر مبنای قانون کار ۵ 
میلیون ۷۰۰ تومان و یا ۶ میلیون باشد، یک پنج ان یک میلیون و دویست هزار 
تومان تنها برای یک نفر محاسبه خواهد شد، اما در حال حاضر حداکثر پرداخت 
مستمری ماهیانه به یک خانواده ۵ نفر دو میلیون چهارصد هزار تومان است و این 
یعنی فاصله زیادی از قانون در این بخش شکل گرفته است.این نماینده مجلس 
ادامه داد: بنابراین پرداختی مستمری ما براساس ماده ۷۹ قانون برنامه ششم توسعه 
نیست.همچنین کسانی که در روز ۲ هزار کالری مواد مغذی مصرف نکنند زیر خط 
فقر مطلق قرار دارند. ۲ هزار کالری مواد مغذی در ماه ۳ میلیون ۵۰۰ هزار تومان 
هزینه در بر دارد، بنابراین یک خانواده ۵ نفره باید ۱۶ میلون و ۵۰۰ هزار تومان 
دریافتی داشته باشند که زیر خط فقر مطلق نباشند این در حالی است که در حال 
حاضر بسیاری از گروه های کارگری و مشاغل ما زیر خط فقر مطلق هستند.وی 
تاکید کرد: بنابراین پرداختی های ما به کارگران نه مبتنی برمسائل جهانی، نه مبتنی 

بر ماده ۷۹ قانون برنامه ششم توسعه و نه شرایط بغرنج تورم است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

بسیاری از گروه های کارگری زیر خط فقر مطلق هستند
سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: موضوع انتخابات 
اخیر اتاق بازرگانی در شورای عالی نظارت در حال بررسی است 

و رأی شورا پس از اتمام روند بررسی ها صادر خواهد شد.
 علی خضریان ســخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در خصوص اعلام 
نظارت کمیسیون متبوع خود بر انتخابات اخیر اتاق بازرگانی، اظهار داشت: با 
توجه به دریافت گزارش از برخی تخلفات در برگزاری انتخابات ۲۸ خرداد ماه 
۱۴۰۲ اتاق بازرگانی ایران جلســه ای در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اســلامی با حضور دبیر انجمن نظارت بر انتخابات، نماینده وزارت صمت در 
انجمن نظارت بر انتخابات، معاون حقوقی و پارلمانی وزارت صمت و نمایندگان 

وزارت اطلاعات برگزار شد.
خضریان افزود: در این نشست به صورت مفصل به بررسی علل حضور حسین 
ســلاح ورزی در انتخابات پرداخته شد و بنا بر گزارش های واصله، صلاحیت 
نامبرده به صراحت توسط وزارت اطلاعات جهت حضور در انتخابات رد شده بود 
و هیچ گونه تأییدی مبنی بر امکان حضور وی در انتخابات صادر نشده است. 
البته وی به دلیل تفسیر بخش حقوقی اتاق مبنی بر اخذ نامه رد صلاحیت خود 
توسط حراست وزارت صمت و نیز بعد از ۱۰ روز مقرر در آئین نامه انتخابات اتاق، 
در انتخابات شرکت کرد.نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم تصریح کرد: با 

وجــود تذکر علنی نماینده وزارت صمت در انجمن نظارت و نیز تأکید مجدد 
نمایندگان وزارت اطلاعات، سلاح ورزی با استناد به تفسیر بخش حقوقی اتاق 
بازرگانی در نهایت در انتخابات شرکت می کند.عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس با اشاره به پیگیری های این کمیسیون از شورای عالی نظارت 
بر انتخابات، گفت: موضوع در شــورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی در حال 
بررسی است و رأی شورا پس از اتمام روند بررسی ها جهت ابطال انتخابات یا 

برگزاری مجدد انتخاب رئیس اتاق صادر خواهد شد.
خضریان تأکید کرد: بنا بر کلیه شــواهد بررسی شــده و تأیید نمایندگان 
دستگاه های امنیتی هیچ گونه تأکیدی از هیچ یک از مقامات رسمی کشور در 
خصوص تأیید صلاحیت سلاح ورزی صورت نگرفته و نامبرده صراحتاً جهت 
حضور در انتخابات رد صلاحیت شده بوده و گمانه زنی های فضای مجازی در 
این راســتا کاملًا مردود است و به نظر می رسد به منظور تسویه حساب های 
سیاســی یا به منظور فضاسازی جهت ابقای غیرقانونی وی بر این مسند به 
واسطه نسبت دادن دروغ وی به مقامات ارشد دولت است.به گزارش مهر،وی 
اظهار داشت: کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به دقت روند بررسی به این تخلف 
صورت گرفته در اتاق بازرگانی را تا حصول نتیجه پیگیری و گزارش های لازم 

را به مردم ارائه خواهد کرد.

خضریان در تشریح جلسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس خبر داد؛

احتمال ابطال انتخابات اتاق بازرگانی

زارعی گفت: وثیقه قرار دادن سهام عدالت برای دریافت تسهیلات 
بانکی اتفاق خوبی است و اگر اجرا شود مزیت های بسیاری را در پی 

خواهد داشت.
در مرداد ماه سال گذشته، سامانه توثیق الکترونیک )هوشمند ستاره( راه اندازی شد و 
قرار بود سهامداران بتوانند با استفاده از ارزش سهام خود، تسهیلات بانکی دریافت کنند و 
سهام آن ها به عنوان وثیقه وام به کار رود. در این راستا مصوب شد که قرار وثیقه سهام 
نیز برای دستگاه های قضایی قابل ارائه باشد. با این حال، یک سال پس از راه اندازی این 
سامانه، بانک ها هنوز تمایلی برای توثیق سهام ندارند و این موضوع باعث شد، سهام 
عدالت نتواند به عنوان وثیقه برای دریافت وام بانکی اســتفاده شود.منصورعلی زارعی 
کیاپی عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس در پاسخ به این سوال که 
بالاخره تکلیف جاماندگان سهام عدالت چیست و چه موانعی در خصوص عدم اجرای 
وعده دولت وجود دارد؟ گفت: موانعی در مورد تخصیص سهام عدالت به جاماندگان وجود 
ندارد و این موضوع در مجلس نیز طرح شده است و تنهاعدم اجرای آن تا به امروز تعلل 
دولت در عملی کردن وعده است.زارعی درباره طرح وثیقه قرار دادن سهام عدالت برای 
دریافت تسهیلات بانکی خاطرنشان کرد: وثیقه قرار دادن سهام عدالت اتفاق خوبی است 
و اگر اجرا شود مزیت های بسیاری را در پی خواهد داشت. به عنوان مثال زمانی که یک 
کشاورز متقاضی دریافت تسهیلات بانکی باشد و صاحب ۱۰ هکتار زمین است، نمی تواند 
همین زمین را وثیقه برای دریافت وام قرار دهد، به این دلیل که زمین های کشاورزی فاقد 
سند هستند. این کشاورز نهایتا مجبور می شود با ضامن قرار دادن یک کارمند حقوق بگیر 
درخواست وام بانکی داشته باشد اما اگر سهام دولتی که در دست سهامداران عدالت است 

چنین پتانسیلی را داشته باشد و ارزش وثیقه شدن را داشته باشد، دولت موظف می شود 
تدابیری را برای اجرایی شدن این طرح در نظر بگیرد.همچنین گسترش نیوز طبق آخرین 
اطلاع رسانی درباره شرایط دریافت وام از طریق سهام عدالت گزارش می دهد: دارندگان 
هر نوع سهام عدالت، از جمله کسانی که روش مستقیم یا غیرمستقیم را برای فروش 
سهام خود انتخاب کرده اند، می توانند وام سهام عدالت بانک ملی را دریافت کنند. در ابتدا، 
شرط اول برای دریافت وام، داشتن حساب در بانک ملی است. متقاضیان می توانند از 
طریق اپلیکیشن های بانک، درخواست وام خود را ثبت کنند. شرط دوم، داشتن کارت 
ملی هوشمند است. همچنین، ثبت نام در سامانه سجام و احراز هویت افراد، دو شرط دیگر 
برای دریافت وام هستند. یکی از شروط مهم دیگر برای دریافت وام سهام عدالت، عدم 
فروش هیچ سهمی از سبد سهام عدالت است. اگر مشمولان حتی یک سهم از پرتفوی 
خود را فروخته باشند، نمی توانند وام را دریافت کنند. همچنین، افرادی که سهام عدالت 
آن ها توقیف شده است، نیز امکان دریافت وام را ندارند.سود دهی سهام عدالت به صورت 
سالانه و در صورتی که شرکت سهامی عام پر سود باشد، به صورت نقدی و یا غیرنقدی 
انجام می شود. در صورت تصمیم به پرداخت سود نقدی، مبلغ سود بر اساس سهمیه هر 
سهام در هر شرکت تعیین می شود و به صورت نقدی به سهامداران اعلام می شود. در 
صورتی که شرکت سهامی عام قادر به پرداخت سود نقدی نباشد، می تواند سود را به 
صورت غیرنقدی به سهامداران اعلام کند، مثلًا با افزایش سرمایه شرکت یا تخصیص 
سهام جدید به سهامداران. به هر حال، سود دهی سهام عدالت به عهده هیئت مدیره هر 
شرکت سهامی عام است و بر اساس تصمیماتی که در مجمع عمومی سهامداران این 

شرکت ها اعلام می شود، صورت می گیرد.

وثیقه قرار دادن سهام عدالت برای دریافت تسهیلات بانکی
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: طرح اصلاح 
قانون نظام وظیفه فعلاً در مجلس مسکوت مانده تا ببینیم 
لایحه دولت و پیشــنهادات ســتادکل برای اصلاح قانون 

سربازی به کجا می رسد.
ابراهیم عزیزی در واکنش به اظهارات اخیر سخنگوی وزارت دفاع مبنی 
بر اینکه لوایح »مهارت آموزی سربازان« و »اصلاح قانون نظام وظیفه« در 
دســتورکار دولت قرار دارند و ظرف یک یا دو ماه آینده به مجلس ارسال 
می شوند، اظهار داشت: اصلاح قانون نظام وظیفه ضرورتی اجتناب ناپذیر است 
که مجلس و دولت باید با هماهنگی با ستاد کل نیروهای مسلح این کار را 
انجام دهند.وی با اشاره به اینکه برخی از مشمولان خدمت سربازی غایب یا 
فراری هستند که باید زودتر تعیین تکلیف شوند، گفت: قانون نظام وظیفه باید 
اصلاح شود و این قانون نیازمند نگاه جامع و به روز است، چرا که پاسخگوی 
بخشی از نیازهای جامعه و جوانان نیست.نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: باید نگاه ما به موضوعات و ساختار 
دفاعی کشور واقع بینانه باشد و حتماً باید توجه ویژه ای به تهدیدات و نیازهای 
دفاعی کشور داشته باشیم و لازم است حوزه دفاعی و امنیتی خود را تقویت 
کنیم.نماینده مردم شیراز در مجلس ادامه داد: یکسری اصلاحات ضروری 
باید در قانون نظام وظیفه صورت گیرد که تقویت بنیه دفاعی کشور هم باید 
در آن لحاظ شود. نیروی انسانی مهمترین رکن تقویت بنیه دفاعی کشور 
است و با این رویکرد، هم مجلس و هم دولت به دنبال اصلاح قانون نظام 

وظیفه هستند.عزیزی در گفتگو با مهر، تاکید کرد: امیدواریم در آینده نزدیک 
بتوانیم اصلاح قانون نظام وظیفه را به صورتی که هم تأمین کننده برخی 
از مطالبات جوانانمان باشد و از طرف دیگر نیروهای مسلح را دچار کمبود و 
مشکل نکند، عملیاتی کنیم. هنوز نمی توان درباره مفاد و مواد لایحه دولت 
برای اصلاح قانون نظام وظیفه صحبت کرد و باید منتظر ماند تا ببینیم دولت 
لوایح مربوط به سربازی را کی و با چه مفادی به مجلس ارائه می کند.وی 
درباره آخرین وضعیت بررسی طرح اصلاح قانون نظام وظیفه در مجلس، 
گفت: علاوه بر لوایح دولت، برخی از نمایندگان مجلس طرح اصلاح قانون 
نظام وظیفه را ارائه کردند و در کمیسیون امنیت ملی مجلس بررسی های 
مقدماتی روی این طرح انجام شد و قرار بر این بود که با توافق با ستاد کل 
نیروهای مسلح این طرح را به قانون تبدیل کنیم. از طرف دیگر و با توجه به 
اینکه دولت اعلام کرده است در این باره می خواهد به مجلس لایحه ارائه 
دهــد، طرح اصلاح قانون نظام وظیفه با آنکه برخی از مفاد آن به تصویب 
کمیسیون رسیده، فعلًا مسکوت مانده تا ببینیم لایحه دولت و پیشنهادات 
ستاد کل برای اصلاح قانون سربازی به کجا منتهی خواهد شد.نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس بیان کرد: اگر دولت و 
ستاد کل نیروهای مسلح در ارسال لوایح مربوط به اصلاح قانون سربازی 
به مجلس تسریع کنند، حتماً مجلس هم در بررسی این موضوع سرعت 
می دهد، چرا که اصلاح قانون نظام وظیفه یکی از موضوعات بسیار مهم و 

ضروری است و مجلس روی آن اصرار دارد.

طرح اصلاح قانون نظام وظیفه مسکوت شد

لایحه برنامه هفتم توســعه ماده ای را ارائه داده که بر اســاس آن تمام پایگاه های دارای داده، به صورت برخط موظف به ارسال 
اطلاعات کاربران ایرانی به سامانه رصد سبک زندگی مردم می شوند. به عبارتی با تصویب این لایحه، همه اطلاعات کابران ایرانی 

در سامانه ای زیر ذره بین می رود و کنترل می شود.
پس از حواشی بسیار، سرانجام لایحه برنامه هفتم توسعه به مجلس رفت. لایحه ای که موجی از انتقادات را به دنبال داشت و همچنان نیز ادامه دارد. اما این برنامه 
چه خوابی برای اطلاعات کاربران ایرانی دیده است؟انتقادات به لایحه برنامه هفتم توسعه تنها به یک بخش محدود نمی شود. ۲۴ فصل و ۱۷۴ ماده در این لایحه 
گنجانده شده که متخصصان حوزه های مختلف هر کدام به گوشه ای از آن انتقاد دارند. به باور آنها این برنامه کمک چندانی به پیش رفتن در مسیر توسعه نمی کند و 
حتی موانعی بر سر راه توسعه قرار می دهد.بررسی این لایحه نشان می دهد در فصل ۱۵ با عنوان »ارتقای فرهنگ عمومی و رسانه« مسئله ای مطرح شده که می تواند 
ابعاد مختلف زندگی آنلاین ایرانیان را به دست سازمان ها و نهادهای رسمی برساند.به عبارتی زندگی کابران ایرانی زیر ذره بین می رود و پردازشگران این داده ها خواهند 

دانست که کاربر x کجا رفت؟ چه خریدی انجام داد؟ از کدام مسیر رفت و از کدام مسیر برگشت؟ جست وجوهای اینترنتی او چه بود و حتی چه دانلود کرده است!
خواب برنامه هفتم برای رصد کاربران ایرانی

ماده ۷۵ این لایحه مشخصا به این موضوع پرداخته است: »در راستای اعتلای فرهنگ عمومی در جهت تحکیم سبک زندگی اسلامی-ایرانی، تقویت همبستگی 
و اعتماد به نفس ملی ارتقای هویت ملی و روحیه مقاومت، کار و تلاش در جامعه: به منظور احصا دقیق و برخط داده های آمارهای مورد نیاز به جهت تسهیل پردازش، 
تحلیل دقیق و ایجاد بستر مناسب برای آینده پژوهی روندهای سبک زندگی جامعه ایرانی و همچنین انتشار آن ها، وزارت فرهنگ و ارشاد با هماهنگی مرکز آمار ایران 
مکلف است نسبت به راه اندازی سامانه رصد، پایش و سنجش مستمر شاخص های فرهنگ عمومی و سبک زندگی مردم اقدام نماید. دستگاه های اجرایی و دارندگان 
پایگاه های داده موضوع این بند، مکلف اند نسبت به ارائه مستمر و جامع داده ها به این سامانه به صورت برخط اقدام کنند.«توصیف ساده آن یعنی همه پایگاه هایی 

که داده آنلاین دارند، باید اطلاعات خود را به صورت مستمر برای رصد زندگی مردم به سامانه مورد نظر }که قرار است راه اندازی شود{، بفرستند؛ حالا می خواهد 
سایت تجاری مانند کسب وکارهای آنلاین باشد یا سایت های غیرتجاری.نگاهی به پیش نویس لایحه، تصویر روشن تری از این ماده می دهد. به نظر می رسد دستی 

به سر و شکل ماده اولیه کشیده اند اما اصل آن همچنان باقیست.
زندگی مردم زیر ذره بین سازمان های خاص

ماده ۷۵ لایحه برنامه هفتم توسعه در واقع شکل تغییریافته ماده ۱۶۱پیش نویس لایحه است که در آن مشخصا به سنجش دینداری و رصد سبک زندگی، 
رفتارها و گرایش های افراد جامعه اشاره کرده بود. راهی که این ماده برای سنجش دینداری و… در نظر گرفته، همان رصد داده های آنلاین مردم است.ماده ۱۶۱ 
پیش نویس لایحه برنامه هفتم از این قرار بود که به منظور اجرای بند ۱۳ سیاست های کلی برنامه هفتم و راهبرد کلان پنجم سند نقشه مهندسی فرهنگی کشور: 
به منظور برقراری و تسهیل پردازش تحلیل و آینده پژوهی روندهای سبک زندگی جامعه ایرانی و انتشار آنها از طریق یکپارچه سازی اطلاعات پایگاه های داده های 
عمومی، سامانه های دولتی و خصوصی و سکوهای کسب وکار مجازی )حاوی کلان داده( به کمک سامانه جامع وزارت فرهنگ و ارشاد با هماهنگی مرکز آمار ایران 
و راهبری و نظارت مرکز رصد برنامه ریزی و ارزیابی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی مکلف است نسبت به راه اندازی سامانه رصد پایش و سنجش مستمر 
شاخص های فرهنگ عمومی سنجش دینداری و سطح معنویت و اخلاق و سبک زندگی مردم با رویکرد اسلامی-ایرانی و سنجش مستمر ارزش ها، گرایش ها، 

رفتارها و نهادها فرهنگی- اجتماعی جامعه ایرانی اقدام نماید. کلیه دستگاه های اجرایی و دارندگان پایگاه های داده موضوع این بند موظف اند نسبت به ارائه مستمر و 
جامع داده ها به پایگاه داده مذکور به صورت برخط اقدام کنند.

تائید ماده ۷۵ لایحه برنامه هفتم توسعه و کنترل اطلاعات کاربران ایرانی چندان بعید نیست. این لایحه در همان مجلسی بررسی می شود که پیش از این طرح 
صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی را بررسی و تائید کرد.کلیات طرح صیانت سال ۱۴۰۰ به تصویب رسید. پس از انتقادات گسترده به این طرح، دیگر خبری 
از مراحل بعدی این طرح نشد تا اینکه بهمن ماه سال گذشته رسانه ها از تصویب چراغ خاموش طرح صیانت خبر دادند.پیش تر نیز حسن نوروزی، عضو کمیسیون 

مشترک طرح صیانت از فضای مجازی به تجارت نیوز گفت که بر اساس مصوبه کمیسیون مشترک این طرح تصویب شده است.
نقطه مشترک طرح صیانت و برنامه هفتم

نقطه مشــترک طرح صیانت و ماده ۷۵ لایحه برنامه هفتم توســعه، رصد و پردازش داده ها و محتوای فضای مجازی است. طبق ماده ۱۵ طرح صیانت نیز 
»ذخیره ســازی و پردازش داده های کاربران ایرانی مطابق مصوبات شــورا و ضوابط و مقررات مربوط« باید اجرا شــود.ضمن آنکه بر اساس ماده ۱۶ این طرح، 
ارائه دهندگان خدمات فضای مجازی به منظور سالم سازی محتوای فضای عمومی خدمات فضای مجازی، موظف اند راسا مطابق فهرست و ضوابط اعلامی 
کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه، حداکثر ظرف مدت ۱۲ ساعت محتوای مجرمانه مذبور را پالایش و گزارش مربوط را به دبیرخانه کارگروه مذکور ارسال 
نمایند. بر اساس تبصره ۲ در ماده ۱۶، »پالایش محتوا به دستور کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه و مقامات قضایی بلافاصله قابل اجراست«.تفاوت ماده 
۱۶ طرح صیانت با ماده ۷۵ لایحه برنامه هفتم توسعه در مجرمانه بودن محتوای فضای مجازی و نقطه مشترک این دو ماده همان پالایش محتواست.اما برنامه 
هفتم توسعه گامی بزرگ تر از طرح صیانت برداشته است و آن رصد تمام داده های کاربران ایرانی و موظف شدن تمام پایگاه های دارای داده به ارسال اطلاعات به 

سازمان های تعیین شده است.

کاهش تورم با گرانی جذاب نیست!
چرا خبر کاهش نرخ تورم برای مردم تلخ و غیر قابل باور است؟ بانک مرکزی درحالــی از کاهش ۱۲ درصدی نرخ 

تورم نقطه ای ماه گذشته خبر می دهد که مردم با 
مشاهده رشد قیمتها در بازار و افزایش هزینه های 
زندگی، انتشــار چنین آمارهایــی را با واقعیت ها 

ناهمگون و متفاوت می دانند.
انتشار آمارها از شاخص های مهم اقتصادی نظیر نرخ تورم آنطور 
که مردم آن را روزانه حس می کنند، همیشه با واقعیت ها نزدیک 
نیســت، چنین وضعیتی حتی در تناقض آماری شاخص های 
اقتصادی مراجع معتبر و رســمی نیز صدق می کند، زیرا گرانی 
که مردم در جامعه احساس می کنند، تفاوت زیادی با تورم رسمی 
دارد که از سوی مراجع آماری اعلام می شود، مسئله ای که باعث 
شده اعتبار آمارهای رسمی نزد مردم خدشه دار شود. به عبارت بهتر 
تعریف تــورم از منظر اقتصادی با گرانی های قابل لمس مردم 
متفاوت بوده و در واقع انچه مد نظر مراجع اماری است شدت و 

سرعت گرانی است مه کمتر شده ، نه توقف گرانی ها!
البته تعیین نرخ تورم نیز که برگرفته از میانگین قیمت شاخص 
قیمت بیش از ۳۰۰ قلم کالا و خدمات مصرفی مناطق شهری 
و روستایی است، معمولا طوری محاسبه می شود که خروجی 
آن در انتشــار آمارها کمترین نرخ ممکن در نظر گرفته شــود، 
محاســبه ای که هر چند از لحاظ قانونی درســت است اما بی 
تردیــد با واقعیات منافات دارد، به همین دلیل اســت که توجه 
به نرخ تورم احساس شــده توســط مردم اهمیت زیادی دارد؛ 
زیرا اگر احســاس افراد از تورم تفاوت قابل توجهی با نرخ تورم 
 رسمی داشته باشد، آمارهای رسمی برای افراد جامعه بی اعتبار 

می شود.

بازی با ارقام برای تعین نرخ شاخص های 
اقتصادی!

به طور مثال قیمت انواع کالا و خدمات در بازار مدتهاست بدون 
هیچ نظارتی با شیبی ملایم رو به بالا در حرکت است. نمونه آن 
رشد بالای نرخ خدمات عمومی چون حمل و نقل، افزایش چند 
مرحله ای قیمت شیر و فراوردهای لبنی، شکر، گوشت، مرغ و 
تخم مرغ و... را می توان عنوان کرد. در چنین شرایطی وقتی مردم 
گرانی ها را هر روز بیشتر از دیروز در بازار به عینه می بینند و آن 
را لمس می کنند، بنابراین کاهش نرخ تورم از سوی مراجع آماری 
چه یک درصد و چه ۱۰۰ درصد برای جامعه بی معنی می شود و 
آن را بازی با ارقام می دانند.تورمی که رشد آن منجر به فقیر شدن 
قشر متوسط جامعه و حاشینه نشین شدن آنها همچنین به زیر فقر 
رفتن قشر فرو دست جامعه شده است. جالب اینجاست در چنین 
شرایطی با وجود نرخ رسمی تورم حدود ۵۰ درصدی در کشور اما 
نرخ دستمزد کارگران که بیش از نیمی از جمعیت کشور را پوشش 
می دهند، برای سالجاری ۲۷ درصد تعیین شده است. فشاری که 
همچنان بر قشر کم درآمد جامعه مستولی است و با وجود اعلام 
کاهش نرخ تورم اما هزینه های زندگی روز به روز بیشتر و قیمتها 

بدون کنترل سیر صعودی را می پیمایند.
 کاهش ۱۲ درصدی نرخ تورم

 در شرایط صعود قیمت ها!
در این میان کارشناسان می گویند؛ وقتی مردم رشد قیمت ها 

را در بازار احساس می کنند و اقدام خاصی برای مهار قیمت ها 
و یا ثبات آنها به چشم نمی خورد، بنابراین اعلام کاهشی شدن 
نرخ تورم در چنین شــرایطی تا حدودی بی معنی است. اگر به 
آمارهای منتشر شــده نرخ تورم در سالجاری نگاه شود خواهیم 
دید که طبق آمارهای رسمی نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشــور در فروردین ماه امســال، ۵۵.۵ درصد بوده است؛ یعنی 
خانوارهای کشور به طور میانگین، ۵۵.۵ درصد بیشتر از فروردین 
ماه ۱۴۰۱ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« 
هزینه کرده اند.تورم نقطه به نقطه فروردین ماه ۱۴۰۲ در مقایسه 
با ماه قبل، ۱.۵ واحد درصد افزایش یافته اســت. با سپری شدن 
نخستین ماه ســالجاری، مرکز آمار ایران گزارش نرخ تورم در 
اردیبهشت ۱۴۰۲ را منتشر کرد که بر این اساس، تورم نقطه به 
نقطه اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در مقایسه با ماه قبل، ۰.۹ واحد درصد 
کاهش را نشان می داد. پس از آن در خرداد امسال تورم نقطه به 
نقطه به ۴۲.۶ درصد رســید که نسبت به ماه گذشته ۱۲ درصد 
کاهش نشان می دهد کاهشی که رکورد جدیدی در اقتصاد ایران 

از لحاظ سرعت کاهش تورم محسوب می شود.
آمارهایی که از واقعیت ها فاصله دارند

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی در گفتگو با »بازار« 
گفت: آمارها در کشور ما خیلی به واقعیت ها نزدیک نیست، این 
موضوع نه فقط در نرخ تورم بلکه در همه شاخص های اقتصادی 
تخصصی و علمی آنگونه که مردم یا کارشناسان آن را قبول داشته 

باشند، بعضا درســت از آب در نمی آید. مسئله ای که متاسفانه 
باعث شده است دولت ها به دلیل اینکه کارنامه مثبتی از عملکرد 
خود ارایه دهند در اســتخراج و اعلام آمارها مردم را به شک و 

شبهه می اندازند.
وی با بیان اینکه استخراج و محاسبات آماری باید جامع، علمی، 
کارشناسی و منطبق با واقعیت باشد، افزود: به طور مثال در انتشار 
آمار نرخ تورم، مراکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی ابتدای 
سال این شاخص را حدود ۷۰ درصد اعلام کرد اما پس از مدتی 
دولت چنین رقمی را تکذیب کرد و نرخ تورم را کمتر از ۵۰ درصد 
عنوان نمود. البته این اختلافات آماری فقط مختص به شاخص 
تورم نیســت بلکه در بحث نرخ خط فقر، اشتغال، بیکاری، رشد 
اقتصادی و ... نیز متاسفانه آمارهایی متفاوت و تا حدی غیر واقعی 
اعلام می شود در حالی که مرجع رسمی انتشار آمارها باید مرکز 
ملی آمار باشــد. در چنین شرایطی است که جامعه همچنان در 
انتشار آمارها با ضریب اختلاف بالای آماری مواجه است چرا که 
نرخی را که تعیین و اعلام می کند بعضا با آنچه مردم می بینند، 

همخوانی ندارد.
در اقتصاد دولتی نباید انتظار کنترل قیمت را داشت!

این کارشناس اقتصادی افزود: از آنجایی که بخش عمده ای 
از چرخ اقتصاد کشــور در دســت دولت و نهادهای شبه دولتی 
بــوده و تامین مواد اصلی، اولیه و لوازم تولید نیز در اختیار دولت 
است، بنابراین نباید انتظار داشت در اقتصاد دولتی نظارت و کنترل 
دقیقی بر بازار، بخش تولید و قیمت ها اعمال شود. از طرفی تولید 
کنندگان بزرگ و صاحبنام بخش خصوص نیز با دولت ارتباط 
قوی دارند. به همین دلیل است که قیمت لبنیات طی امسال ۲ 

بار افزایش یافت و این افزایش قیمت هیچ وقت با واکنش جدی 
دولت همراه نشد. در بخش شوینده ها و نوشیدنی ها همچنین 
پروتئین ها نیز این مســئله صدق می کند.وی ادامه داد: ضعف 
دولت در کنترل قیمت ها در بازار کاملا محرز است چرا که مردم 
برای خرید مایحتاج ســبد مصرفی خانوار هر روز با قیمت های 
جدیدی در بازار روبه رو می شــوند. افزایش قیمتی که قشر کم 
درآمد و متوسط جامعه را تحت فشار قرار داده است چرا که حقوق 
بگیران به جایی اینکه متناسب با نرخ تورم حقوق آنها نیز بالا می 
رفت اینگونه نشد ولی در مقابل شاهد رشد قیمت همه کالاها و 
خدمات در بازار هســتند.بنا به این گزارش، هر چند مراکز معتبر 
آماری چون بانک مرکزی نرخ تورم را کاهشی عنوان می کنند و 
در محاسباتی که برای تعیین این نرخ انجام شده است شاید اصولی 
باشــد اما وضعیت رشد قیمت ها در بازار و افزایش هزینه های 
زندگی آن طور که مردم احساس می کنند چیز دیگر را نشان می 
دهد.به عبارت بهتر انچه دولت از ان به عنوان کاهش نرخ تورم یاد 
می کند، عملا کاهش سرعت رشد قیمت ها نسبت به ماه مشابه 
سال قبل است که برخی از اقلام کالاهای اساسی را بیش از ۱۰۰ 
درصد افزایــش داده بود ولی اکنون گرانی های یا جهش های 

قیمتی با شتاب گذشته رخ نمی دهد.
لذا اگر اثر اختلاف و یا اشتباهات محاسباتی را ناچیز بدانیم، روند 
گرانی ها ادامه دار اســت و همین موضوع است که برای مردم 
روند کاهش نرخ تورم برایشــان ملموس نبوده و ادعای کاهش 
نرخ رشد تورم به جای خبر خوش که اثرش در میان مدت نمود 
خواهد داشت، بیشــتر مانند داروی تلخی است که کام مردم را 

تلخ تر می کند.

سکوهای آنلاین موظف به ارسال اطلاعات کاربران می شوند
نقشه برنامه هفتم برای رصد کاربران فضای مجازی:


